АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 29 » марта 2010 г. № 84-а
г. Кострома

О методике определения норматива минимального обеспечения молодежи Костромской области областными и муниципальными учреждениями по работе с молодежью

В целях рационального обеспечения молодежи Костромской области объектами социальной инфраструктуры по работе с молодежью, во исполнение перечня поручений Президента Российской Федерации от 30 июля 2009 года № Пр-1994ГС
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить прилагаемую методику определения норматива минимального обеспечения молодежи Костромской области областными и муниципальными учреждениями по работе с молодежью.
    2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области                                                                              И. Слюняев
Приложение
Утверждена
 постановлением администрации

Костромской области

29 марта 2010 № 84-а
Методика
определения норматива минимального обеспечения молодежи Костромской области областными и муниципальными учреждениями по работе с молодежью

     1.   Методика определения норматива минимального обеспечения молодежи Костромской области областными и муниципальными учреждениями по работе с молодежью разработана для расчета нормативной потребности молодежи Костромской области в областных и муниципальных учреждениях по работе с молодежью, осуществляющих организацию и проведение мероприятий по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, гражданско-патриотическому воспитанию и обеспечению занятости молодежи, поддержке талантливой молодежи и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, формированию здорового образа жизни в молодежной среде, оказание услуг по социальному обслуживанию, физическому, духовному и нравственному развитию молодых граждан.
     2.   Под областными и муниципальными учреждениями по работе с молодежью для целей настоящей методики понимаются учреждения, зарегистрированные на территории Костромской области и осуществляющие свою деятельность в целях реализации молодежной политики, определенной уставом учреждения, а также их филиалы.
     3.   Норматив минимального обеспечения молодежи Костромской области областными учреждениями по работе с молодежью определяется, исходя из количества молодежи, проживающей на территории Костромской области, и составляет не менее 1 областного учреждения по работе с молодежью на 45000 молодых жителей (в возрасте от 14 до 30 лет).
      4.  Норматив минимального обеспечения молодежи Костромской области муниципальными учреждениями по работе с молодежью определяется, исходя из количества молодежи, проживающей на территории муниципального образования, и вида муниципального образования, согласно таблицам:
Таблица 1
	Вид норматива
	Городской округ
	Муниципальный район

	Муниципальный район
	Городское поселение
	Сельское поселение

	Норматив минимального обеспечения
молодежи

муниципальными
учреждениями по работе с молодежью
	не менее 1 учреждения
на 2500 человек молодежи
	не менее 1 учреждения на
1200 человек молодежи
	не менее 1 учреждения на
1600 человек молодежи
	не менее 1 учреждения на
800 человек молодежи

        Таблица 2
	Число молодых жителей муниципального образования        (в возрасте от 14 до 30 лет)
	Городской округ
	Муниципальный район
	Городское поселение
	Сельское поселение

	до 1000

	1

	от 1000 до 2500
	1
	1-2
	1
	1-3

	от 2500  до 5000
	1-2
	1-3
	1-3

	от 5000  до 10000
	2-3
	3-5
	2-4

	от 10000  до 25000
	3-5
	не менее 6
	5-6
	-

	свыше 25000
	не менее 5
	-
	не менее 6
	-